(et firmabitur in illo) Lyra. deo firmiter
adherendo (& non flectet) rectitudine lu-
sticē (& continebit illum) id est deus con-
tinebit eum secum per perseverantiam in

bono (& non confundet) cum reprobis,
sed honorabit cum electis. Ideo sequit̄.
(exalabit illū apud primos suos) Lyra.
id est apud sanctos suos qui sunt deo p-
pinqui & quia talis nō soluz p̄ficit sibi ad
salutē. sed etiam alijs
Ideo sequit̄ (et in me-
dio ecclie aperuit os
eius) scz ad docendū
populū (et implevit
eū dominus spiritu sa-
pientie) ad degustan-
dum diuina (& intelle-
ctus) ad p̄ponendum
ea lucide in ecclie (&
stola glorie) scz corpo-
ris & anime (Iduit eū)
quod semp̄ fit perseue-
rantibus in exempla-
ri vita et salutari do-
ctrina (tocunditatem
& exultationē thesa-
rizauit super eū) id est
multiplicauit & quoni-
am hec gloria non est
transitoria. ideo sub-
ditur (& nomine eter-
no hereditabit illū do-
minus deus noster)

in q̄ oīs edificatio p̄structa
crescit in tēplū sc̄m in dño.
in q̄ & vos edificamini i bi-
taculum dei in sp̄sancto.
Sequuntur nūc ep̄le de
euangelistis. Eccle. xv.

Si timet de-
um faciet bonū. et q̄
continēs ē iustitie app̄rehen-
det illā & obuiabit illi quasi
mater honorificata. & quasi
mulier a virginitate suscipi-
et illū. Libabit illū pane vi-
te (& intellectus aqua & sapi-
entie salutaris potabit illū.
et firmabit in illor̄ nō flecte-
tur & p̄tinebit illū. & nō p̄fū-
detur et exalabit illū apud
proximos suos. Et i medio
ecclie ap̄et os ei⁹ & adipic-
bit illū sp̄u sapie et itelleci⁹
& stola glorie vestiet eum.

Item alia ep̄istolade yno
martire Ecclesia. xxxi.

Eat⁹ vir qui
inuentus est sine ma-
culā. et qui post aurum non
abijt. nec sperauit i pecunia

ra. per concupiscentiā malam. sed magis
aurum securum est eum cuius obsequio
vus est in operibus pijs & honestis (nee
sperauit in pecunia & thesauris) ibi con-

b Eatus vir qui
inuentus est si-
ne macula rē.
Ante initium illius le-
ctionis habetur. Quid
aurum diligit nō iusti-
ficabitur. Tunc post
hoc sequit̄ pretens le-
ctio (Beatus vir) scilicet
diues in acquisitio-
ne scilicet iusta (qui in-
uentus est sine macu-
la) scilicet cupiditatis
& auaricie (et qui post
aurum non abijt) Ly-

situendo finē suū (Quis est hic et laudabimus eū) quā si diceret rarus est et laude dignus (fecit eum mirabilia in vita sua) Illa em̄ que rata sunt homines mirātur. (qui pbatus est in illi) sez auro (et per seclus inuentus est.) in operib⁹ liberalitat⁹ et misericordie (et erit illi in gloria eterna) En de Mathei. xxv. Aenite bñdicti p̄is met̄c. (qui potuit transgreedi) Nam diuitie dant poortunitatē faciendi mala (et non est transgressus. et facere mala et non fecit) per stabilitatem voluntatis eius in bono (ideo stabilita sunt bona illius in domino) Nam p̄ tem poralibus recipit eterna (et elemosynas illi enarrabit omnis ecclesia sanctorum) sez ad informationē aliorum.

b *Beatus homo qui inuenit sapientiam et qui affluit prudentia. Ad helior est acquisitio ei⁹ negotiatōne auri. et argenti primis purissimi fruct⁹ eius. p̄ciosior ē cūct⁹ opib⁹ sapia et oia q̄ desiderātur huic nō valēt copari. Longitudo diez i dextera ei⁹ et in sinistra illi⁹ diuitie et gloria. vie ei⁹ vie plere et omnis semite eius pacifice. Lignū vite est his q̄ apphēderint eā. et q̄ tenuerint ea. tibi. dñs sapia fudauit terrā stabiliuit celos prudentia. Sapia illi⁹ erupuerit abyssi et nubes rore concrescent.*

Enotanter dicit pr̄lini. quia nullum opus bonus est. nisi virtute prudentie dirigat. et

purissimi. quia bona spiritualia nō habent aliquod malū admixtū. sicut frequēt̄ ha-
bent corporalia. sicut aurū argenti et simili-
lia habent annexā sollicititudinē. eleuatio-
nem mentis ad deū impedit̄: ideo sub-

ditur (p̄ciosior est cunctis opib⁹ sapientia et omnia que desiderantur huic nō valent cōparari. Longitudo dierum in dextera eius) quia talis primo et p̄ncipaliter habet aspectū ad celestia et eterna (et in sinistra illi⁹ diuitie et gloria) quia secundario et ex cōsequēti aspe-
ctum ad temporalia he-
ne administrāda (vie eius vie pulcre. et oēs semite ei⁹ pacifice) q̄a nullā turpitudinē ad-
mitit: et ad decorē vir-
tutū inducit. et sic ho-
minē pacificatū reddit
redigendo vires infe-
riores in obsequiū ra-
tionis (lignum vite est
bis qui apprehenderint
eā) Lyra. sicut em̄ per
lignum vite continuaba-
tur vita ut sic hō ma-
nens in statu innocen-
tie de vita nature tran-
sisset ad vitā glorie. si-
ne morte media. Sic et
sapia de vita ḡe ducit
homē ad vitam glorie
sine morte mortalcul-
pe intermedia. dum ih-
bic in ea permaneret (et q̄
tenuerunt eā beati) q̄r
certitudinaliter ad bea-
titudinē deducet (dñs
fundavit terrā) p̄ sapiaz
suam (stabiliuit celos
prudentia) q̄r sunt incor-
ruptibiles (sapia illi⁹
erupuerit abyssi) et b̄
eve diluij. ut h̄z Hes. vii. Rupti sunt oēs
fontes abyssi magne (Et nubes rore con-

erescunt) quia colore
solis elevant exalatio
nes humide et condens
antur in nubes.

b *Beatus vir qui*
in sapientia est.
Ante initium
illius lectionis habe
tur in eodez capitulo.
Beatus vir qui non est
lapsus ab eo ore suo
Tunc post hoc sequit
psens lectio post pau
ca (Beatus vir qui in
sapientia morabitur)
Lyra, meditando diu
na quoꝝ cognitio pro
prie dicitur sapientia,
quasi sapida sciētia (et
qui in iustitia sua me
ditabitur.) reddendo
deo debitum cultum et
primo suo amore fra
ternū (et in sensu cog
tabit circūspetionem
dei) id est et deus cir
cūspicit omnia et vbiꝝ
Ende Hebreorū. iiiij.
Omnia nudat aperta
sunt oculis ei⁹ (Liba
bit illū pane vite) id ē
verbo sacre scripture.
(et intellectus et aqua
sapientie salutaris po
tabit illū) id est gratia
spūssanci (et firmabat
in illo) Lyra, deo fir
miter adhēdō (et non
lectetur) scz a recitu
dine iusticie (et conti
nabit illā et non cōfun
detur) scz cū reprobis
sed honorabit cū ele
ctos (et exaltabit illum
spud proximos suos)
Id est apud sanctos suos q̄ sunt deo sp̄in
qui (et nomine eterno hereditabit illū do
minus deus noster.

Ite alia ep̄la de uno mar
tire. Ecclesi. xiiij.

Eat⁹ vir qui
in sapientia morabit et
qui in iustitia sua meditabit
et in sensu cogitabit circūspe
ctōnē dei. Libabit illū pane
vite et intellectus et a qua sa
pietie salutaris potabit illū
Et firmabit in illo et non fle
cetur et ptinebit illū et non p̄fūdef.
et exultabit illū apō
primos suos et noīe eterno
hereditabit illū dñs dñs n̄r.

Ite alia ep̄la de uno
martyre. Eccle. xxix.

Ostus cor su
um tradet ad vigilan
dum diluculo ad dñm qui
fecit illū et in cōspectu altissi
mi deprecabit. Aperiet os
suū i orōne p̄ peccatis et de
licitis suis deprecabitur. Si
ei dñs magn⁹ voluerit spū
itelligētiē replebit illū et ipē
tāq̄ ibres mittet eloq̄a sapiē
tie sue, et in oratione confite
bitur domino. Et ipse diri
get consilium eius et disci
plinā et in absconditis suis
consiliabitur. Ipse palam
faciet disciplinam doctrine
sue, et in lege testamenti do

reuelata alijs, palandi (et in lege testamē
ti domini gloriatibit) hec enim est glo
ria sapientis in lege domini meditari.

Ostus cor sub
trader advigi
landū tē. Ite
initiuz illius lectōnis
habet in eodem capi.
Sapientiam omn̄ anti
quoꝝ excret sapiens.
Et narrationē vitrouz
nominatoꝝ seruabit
Tunc sequitur p̄s le
ctio sine ep̄stola post
paucā (Just⁹ cor luntz
trader) Lyra, volunta
rie (ad vigilandū dilu
culo) id est a iumentu
te (ad dñm qui fecit il
lum) scz ad tpm inten
tionē dirigens denote
et attente (et in conse
ctu altissimi deprecabi
tur) pro impetratiōne
sapientie (aperiet os
suū in oōone, p̄ pecca
tis et delictis suis) scz
emēdandis (depreca
bitur) et sic ad recep
tionē diuine sapientie
disponatur (si en dñs
magnus voluerit spi
ritu intelligētiē reple
bit illū, et ipse) spū in
elligētiē replet (tāq̄
imbris) id est abundā
ter (mitter eloquia sa
pietie sue) ad docen
dum ignorantes (et in
oōone constebit do
mino) torū effectū at
tribuens honori diui
no (et ipse) scz de (di
riget consilium eius) in
agendis (et in abscon
ditis suis consiliabi
tur) scz obscura clari
fi (reuelando (et ipse)
scz a deo illuminatus
(palam facit discipli
nam doctrine sue) sibi

Folium

(collaudabunt multi sapientia eius) nō dicit omnes quia hoīes mundant ipsum reputant imprudentē. eo q̄ nō querit sci- entia lucrativā (et vloq̄ in seculū non delebitur) sc̄z doctrina sapientie eius. vt pat̄z Mathei. xxvij. Celum et terra trāsibunt verba autē mea nō transibunt (nō recedet memoria eius) sc̄z sapientis (et nomen eius requiriēt a generatione in generationē) quia per doctrinā ab eo scriptam remanebit nōmē eius inter homines q̄ utunt illis scriptis ad pfectū suū et ad salutē animarū suarum.

Iustorū anime in manu dei sunt tē. Ante initū illius lectionis habef st̄. Inuidia dia boli mors intravit in orbē terrarū. imitant̄ autē illum qui sunt ex parte eius. Tunc seq̄tur p̄hs lectio sive ep̄stola (Iustorū anime in manu dei sunt) Lyra. Sunt enim aie iusto rū immortales et separe a corporib⁹ q̄ mortem. Et sunt in manu diuine misericordie p̄ secu ritatē glorie cōsequen de. Hā a tye passionis xp̄i postq̄ aperta est la tua glorie. si nō habet aliqd ad purgandū sta tim euolant ad gloriam. Si autē habent aliqd ad purgandū detinen tur in manu diuine iusticie in pena purgatorij ad tps. Sunt tñ secu re de sua beatitudine cō sequēda: ergo dicit b. (Iustorū aie in manu

L

dei sunt. et nō tangit illos tormentū mor tis) sc̄z tormentū gehenne (Vsi sunt oculi insipientiū mori) totaliter in anima et corpore (et estimata est afflictio exit⁹ illoꝝ)

Et ab itinere iusto abierūt in extermi nū de hoc mūdo reputata est mera afflictio ab il lis q̄ oīā vitā hoīes nō credūt post banc vitā. (Et qđ a nobis ē iter extermi nū) fm errorē illorū q̄ dicūt hoīes re cedentes a nobis per mortē totalē extermi nari (illi autē) sc̄z iusti sunt in pace. Et si cor ambo bus tormenta passi sunt. spes illorū immortalitate plena ē)

quia nō potest amitti. Immortalitas vero ade nō fuit plena q̄ amitti poterat et fuit amissa. (in paucis verati) i. tribulati (i multis be ne disponēt) p̄ glorias aie et corporis (qm̄ de us tentauit eos) sc̄z vt virtus partietē eoz nota fieret alijs ad exemplū imitatōis (et inueniēt eos dignos se. tāq̄ aux̄ in fornace probauit illos) sc̄z qđ non deterrioratur b̄ meliorat (et in tempore retributio nis erit respect⁹ illoꝝ) nō solū q̄tū ad animā s etiā quo ad corpus.

qđ resurget gloriōsuꝝ (fulgebit) iusti p̄ do tem claritatis (et tāq̄ scintille ī arundinetō discurrēt) p̄ dōtē agilitatis (iudicabunt na tiones) nā perfecti iudicabunt cū xp̄o in iudicio finolū (et domina buntur populis. et regnabit dominus illo rum imperpetuum.

est autē imperpetuū viuentē.

Ente intiu illius lectionis habe-
tur in eo dez capitulo. q̄ damnati
in Inferno quotidie clamāt. Quid nobis
psuit superbia aut diuitiarū iactantia qd̄
cōculit nobis trāscerē
oia illa tanq̄ ymbra .
Tūc sequit p̄ns lectio
q̄ hodie p̄ epla i missa
legit. in q̄ demonstra-
tur q̄ sit merces marti-
rū: q̄liter a dñō p̄tecti.
q̄liter a dño armati ad
pugnam p̄ inimicis fi-
dei p̄cesserunt et sic ad
eternā b̄titudinē pue-
nerūt. ergo hic dicitur
(Justi autē impetuū
vivēt) lez vita glorie.
(et apud dñm est mer-
ces eorū) lez q̄ a sperat̄
fūniari nō a mundo (et
cogitatio illorū apud
altissimum) ad cui⁹ ho-
noē ordinat̄ facta sua
(ideo accipiet regnū
decorū et dyadema spe-
ciei de manu dñi) lez
celeste gloriā vbi nibil
est turpe (qm̄ dextera
sua teget eos) reponē
do eos in b̄titudine q̄
p̄ dexterā intelligit (et
brachio sc̄d suo defen-
det illos) In hoc desi-
gnat̄ securitas b̄titu-
dinis q̄ a nullo p̄t au-
ferri. Post hoc descri-
bit miseriā iniquoz̄ di-
cens (racciplet arma-
turā zelus illi⁹) Nam
ex zelo iusticie, peedit̄
ad perturbationē malo-
rum (et armabit creatu-
ram ad vltionē inimi-
coz̄) Ly. Hā omnib⁹
creaturis vtef ad effi-
ctionē reprobaz̄ Si-
cūt ecōuerso oēs crea-
ture cedent ad glorias
electorū (Induet pro

**Alia ep̄la de martiribus.
Sapientie. v.**

प्रस्तुति

Visti autem
imperpetuum vivent
et apud dominum est merces eorum et
cogitatio illorum apud altissimi
muri. Unde accipiet regnum deco-
ris et dyadeima speciei domini ma-
nu domini. quem dextera sua te-
get eos. et brachio sancto suo
defendet illos. Et accipiet
armaturam zelus illorum et arma-
bit creaturam ad ultionem ini-
micorum. Induet pro thora-
ce iusticiam et accipiet per ga-
lea iudicium certum. Sumet
scutum inepugnabile equmatibus
et ibunt directe emissores ful-
gurum et ad certum locum dedu-
cet illos dominus deus noster.

Item alia epistola de plu-
ribus martiribus. Sapien-
tie. x.

Eddet deus
oem mercede labore
sanctorum suorum. et dedu-
xit illos in via mirabili. Et
fuit illis in velamento diei
et luce stellarum nocte. Tra-
stulit illos per mare rubrum
transuerexit illos per aquam in
mihi inimicos autem illo: u: di:

a qua dō poterat deflecti
iusticie (et accipiet p. ga-
) Nam iudicando nō pōt
scūti inerpugnable eq
evidens q nullus eā po
terit ipugnare (t ibū
directe emissione ful
gurū) ad afflictionem
maloy (et ad certū lo-
cum deducet illos do-
min⁹ deus nr⁹) Nam ēm
q dñs p̄ordinavit de
ipsis ita t ipsi predica
tis et passionis cer-
ta loca adierūt.

Eddet de^o oēz
mercedē la. tē
Ante initū il-
lius lectōnū haberī
in ecōde capi. Sapiā etē
navenditū iustū. sc̄z lo-
seph quē frēs sui ven-
diderūt nō dereliquit
s̄ a peccatorib^z libera-
uit eū desicēdīt cū-
lo in fōueā et in vincē-
lis nō dereliquit illum
Et mendaces oñdit q̄
maculauerūt eū. t de-
dit illi claritatēt etē
nā. Tūc sequit pñs le-
ctio siue epla (Beddet
de^o) sc̄z iustis (omnē
mercedē laboz suoz)
Ly. Mā de mādato do-
mini filij israel recedē-
tes spoliauerūt egyptū
sc̄z mutno a vicinisa-
fa aurea t argentea ac
comodando. t hoc in
recōpensatione laboz
suoz q̄bus iniuste ag-
grauauerūt eos egyptū
tij. vñ h̄z Exod. xiij. (Eti-
deduxit illos i via mi-
rabili. Et fuit ill i ve-
diei. t in luce stellarū
nocte) Mā colūna nu-
bis p̄ diē ignis p̄ noctē
(trāstulit illos p̄ mare
rubrū t trāsuerūt illos

g aquā magnā. Inimicos illorū dimerſit in mare. et ab altitudine inferoz id est de fundo maris edurit illos. Ideo iusti tulerūt spolia impiorū viderūt ei egyptios mortuos saper littus maris. Exodi. xiiij. Et spoliauerūt eos armis p̄ciosis. et finib̄ breves. Ista preda fuit maior q̄ ista qua prius spoliauerat egyptū vasis aureis et argenteis (et decantauerunt dñe sanctū nomen tuū) dicentes illud canticum. Cantem⁹ dño gloriose ei magnificat⁹ ē equū et ascensorē deecit in mare (et victricē manū tuā). i. potentia tuam egyptios submerget. Laudauerūt piter dñe deus noster.